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DOŁĄCZ DO NAS JUŻ DZIŚ

!

WAŻNE TERMINY
Zapisy rozpoczną się 31 marca 2026 roku i będą
prowadzone w systemie elektronicznym oraz

bezpośrednio w placówkach. 

Ważne! O przyjęciu nie decyduje kolejność
zapisów. Decyzję o przyjęciu dziecka lub ucznia

podejmuje dyrektor szkoły. W szkołach
specjalnych nie obowiązuje rejonizacja. 

od 4 marca 2026 r. – oferta szkół
ponadpodstawowych specjalnych widoczna w

systemie https://rekrutacje-
warszawa.pzo.edu.pl/integro-public/; 

31 marca od godz. 13.00 do 16 kwietnia do godz.
20.00 - rodzice wypełniają, wniosek o przyjęcie

dziecka wraz z orzeczeniem o potrzebie kształcenia
specjalnego w elektronicznym systemie zapisów.

Wniosek można także złożyć w wersji papierowej 
w szkole. 

Szczegółowe zasady rekrutacji: 
https://edukacja.um.warszawa.pl//zapisy-do-szkol-

i-placowek-specjalnych



ZAJĘCIA W SZKOLE PRZYSPOSABIAJĄCEJ
FUNKCJONOWANIE OSOBISTE I SPOŁECZNE to zajęcia, na których uczniowie doskonalą wiadomości                            
i umiejętności zdobyte na wcześniejszych etapach edukacyjnych, także w zakresie czytania, pisania, pojęć
matematycznych, niezbędnych w życiu dorosłego człowieka. Zajęcia zapewniają również poznanie nowych
wiadomości i umiejętności z zakresu środowiska społeczno-kulturowego, przygotowują do pełnienia różnych
ról społecznych  i rozwijają niezbędne w dorosłości kompetencje społeczne.
ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE KOMUNIKOWANIE SIĘ mają służyć dalszemu rozwijaniu języka i umiejętności
porozumiewania się w bliskim i dalszym środowisku w mowie, jak i w każdy możliwy dla ucznia sposób
również z wykorzystaniem odpowiednich pomocy do komunikacji, technologii informacyjno-komunikacyjnej. 
ZAJĘCIA KSZTAŁTUJĄCE KREATYWNOŚĆ służą dostarczaniu uczniom okazji do twórczego działania w dobrej
atmosferze i współpracy.
PRZYSPOSOBIENIE DO PRACY ma na celu przygotowanie ucznia do aktywności przez pracę, czyli nabycie
praktycznych umiejętności niezbędnych do podejmowania w różnych dziedzinach pracy oraz poprawnego
funkcjonowania w życiu społecznym i zawodowym.
GOSPODARSTWO DOMOWE umożliwia opanowanie podstawowych codziennych czynności takich jak:
gotowanie, pieczenie, sprzątanie, pranie, prasowanie, obsługiwanie sprzętu AGD.
TECHNIKI RÓŻNE umożliwiają uczniom wytwarzanie drobnych przedmiotów dekoracyjnych oraz pamiątek
przy użyciu różnych materiałów i technik (np. decoupage, origami).
PRAKTYKI WSPOMAGANE uczniowie zdobywają praktyczne umiejętności w różnych miejscach pracy:
Cukiernia Pallada, WCIES, MSCDN, Biblioteka Pedagogiczna, hotel Ibis Warszawa Centrum, hotel Ibis
Warszawa Ostrobramska, ZOO. 
OGRODNICTWO odkrywa przed uczniami tajniki uprawy i pielęgnacji roślin oraz tworzenia kompozycji
kwiatowych   i stroików świątecznych.
PRACE BIUROWE przygotowują uczniów do obsługi urządzeń biurowych typu kserokopiarka oraz
wykonywania usług (np. kurierskich).
MAJSTERKOWANIE przygotowuje do wykonywania drobnych napraw w domu.
ZAJĘCIA KOMPUTEROWE przeciwdziałają wykluczeniu cyfrowemu osób niepełnosprawnych, wprowadzają                        
i ułatwiają poruszanie się w wirtualnym współczesnym świecie.
ZAJĘCIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO usprawniają ruchowo, poprawiają sylwetkę, uczą zdrowej rywalizacji.
CERAMIKA uczniowie zdobywają umiejętności wytwarzania prostych przedmiotów z gliny. Zajęcia te mają
aspekt artystyczny, ale przede wszystkim terapeutyczny.
ZAJĘCIA REWALIDACYJNE mają charakter terapeutyczny, usprawniający i korekcyjny. Celem zajęć jest
stymulowanie rozwoju funkcji psychomotorycznych, wyrównywanie braków w umiejętnościach                           
i wiadomościach uczniów, eliminowanie niepowodzeń oraz ich emocjonalnych i społecznych konsekwencjo,
aby uczeń mógł osiągnąć sukces
PROJEKTY EDUKACYJNO-SPOŁECZNE na zajęciach realizowane są projekty we współpracy z organizacjami
pozarządowymi, takimi jak Centrum Edukacji Europejskiej, Polska Akcja Humanitarna i Pole Dialogu.
Realizujemy projekty: Młodzi w akcji, Oby Młodzież, Wspólnie dla Klimatu, Szkoła Twórczych Praktyk.

Zapewniamy wszechstronny rozwój,

przygotowanie do codziennego życia,

uczymy samodzielności 

i odpowiedzialności. Wszystkie zajęcia

dostosowane są do możliwości

i potrzeb osób z niepełnosprawnością

intelektualną w stopniu umiarkowanym

i znacznym oraz z niepełnosprawnością

sprzężoną, a każdy uczeń traktowany jest

indywidualnie. 

Dbamy, żeby nauka sprawiała uczniom

przyjemność. Organizujemy wiele

festynów, konkursów, wystaw prac

uczniów i wycieczek. Bywamy w kinie,

teatrze i na koncertach, jeździmy na

ciekawe imprezy i zawody sportowe.

Oferujemy możliwość uczestniczenia 

w zajęciach licznych kół zainteresowań. 

Pamiętamy także o naszych

absolwentach. Współpracujemy 

z organizacjami wpierającymi osoby 

z niepełnosprawnością w dorosłym życiu.


	WAŻNE TERMINY
	DOŁĄCZ DO NAS JUŻ DZIŚ!
	Ważne! O przyjęciu nie decyduje kolejność zapisów. Decyzję o przyjęciu dziecka lub ucznia podejmuje dyrektor szkoły. W szkołach specjalnych nie obowiązuje rejonizacja.
	SZKOŁA SPECJALNA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY NR 1 IM. KAZIMIERZA KIREJCZYKA

	KONTAKT
	22 831-18-55
	Kształcimy młodzież  z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnością sprzężoną.
	sekretariat.zs105@eduwarszawa.pl
	www.zss105.eduwarszawa.pl
	ul. Długa 9, 00-238 Warszawa


	ZAJĘCIA W SZKOLE PRZYSPOSABIAJĄCEJ
	Zapewniamy wszechstronny rozwój, przygotowanie do codziennego życia, uczymy samodzielności  i odpowiedzialności. Wszystkie zajęcia dostosowane są do możliwości                          i potrzeb osób z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym                        i znacznym oraz z niepełnosprawnością sprzężoną, a każdy uczeń traktowany jest indywidualnie.  Dbamy, żeby nauka sprawiała uczniom przyjemność. Organizujemy wiele festynów, konkursów, wystaw prac uczniów i wycieczek. Bywamy w kinie, teatrze i na koncertach, jeździmy na ciekawe imprezy i zawody sportowe. Oferujemy możliwość uczestniczenia  w zajęciach licznych kół zainteresowań.  Pamiętamy także o naszych absolwentach. Współpracujemy  z organizacjami wpierającymi osoby  z niepełnosprawnością w dorosłym życiu.


